
 
 

 

 
 
 
	
Kære Mads Duedahl og Jette Skive 
 
Tak for jeres he ve delse på veg e af Su dheds‐ og Kulturudvalget i Aal org 
Ko u e og Su dheds‐ og O sorgsudvalget i Aarhus Ko u e.  
 
I  eskriver, hvorda   åde Aal org og Aarhus står over for store udfordri ger på 
al e  praksis‐o rådet. Både hvad a går orga iseri g i solopraksis, aldersprofile  
la dt o rådets praktisere de læger og ift. de  store a del af lægepraksis, der har 

lukket for tilga g.  
 
Det overord ede a svaret for al e  praksis er so   eke dt regio er es. Me  det er 
jo desværre pro le stilli ger, jeg ge ke der, og vi er i regeri ge   eget 
op ærkso e på de udfordri ger, so  al e  praksis og regio er es står overfor, 
og so  der ed påvirker jer i ko u er e.  
 
Derfor la erede regeri ge  udspillet o  fre tide s al e  praksis ”E  læge tæt på 
dig” i ju i  . Her opstillede vi  l.a. otte  ål for udvikli ge  af o rådet.  
 
Måle e  liver støttet op af   ko krete i itiativer, so  skal være  ed til at sikre flere 
læger, så der er  ere tid til de  lægelige ker eopgave, sikre  edre kvalitet – ua set 
hvilke  læge, du har, og sa tidig ø sker vi at sikre e   ere dy a isk al e  praksis, 
så sektore  er rustet til fre tide s opgaver.  
 
Ekse pelvis er a itio e , at helt op  od   p t. af la dets lægepraksis skal have 
å e t for tilga g i   i  odsæt i g til i dag, hvor  lot   p t. af praksis er å e for 
tilga g af  ye patie ter. 
 
Vi opstillede også et  ål o , at flere læger i fre tide  skal orga isere sig i 
fler a dspraksis, e d tilfældet er i dag. Dette er  l.a. af he sy  til at ska e  ogle 
stærke faglige fællesska er, so  ka  være  ed til at høj e kvalitete  i al e  praksis 
sa t gøre sektore  attraktiv for u ge læger at ar ejde i.  
 
Derfor har vi i udspillet også sat ret i g på de restere de    io. kr. til læge‐ og 
su dhedshuse, så vi  edst  uligt u derstøtter de praktisere de læger i at gå 
sa e  i større e heder og sa tidig styrker lægedæk i ge  i Da ark.  
 
So  I også selv skriver, har Hovedstadso rådet e  særlig udfordri g ift. a dele  af 
solopraksis og ift. at sikre de for ød e ra er, der ka   otivere de praktisere de 
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læger til at slå sig  ed i  oder e fler a dspraksis. Helt op  od   p t. af 
lægepraksis i Kø e hav s Ko u e er solopraksis og i Frederiks erg Ko u e er 
a dele  af solopraksis helt oppe på  a.   p t.   
 
Derudover er der så godt so  i ge  praksis, der har å e t for tilga g i de to 
hovedstadsko u er. Regio  Hovedstade  har a svaret for al e  praksis i dette 
o råde, og har so  det fre går af presseo tale varslet å i g af to  idlertidige 
lægetil ud, hvor  orgere, der ikke har  ulighed for at vælge e  al e t praktisere de 
læge i ege  praksis, i  ær este fre tid ka   øde op på e te  A ager Hospital eller 
Bispe jerg/Frederiks erg og  odtage al e   edi i sk lægehjælp.  
 
I foråret uddelte vi so   eke dt de første  a.    io. kr. og et hurtigt  lik på 
fordeli ge  af disse  idler viser, at der alt a det lige er givet, hvad der svarer til  a. 

 kr. pr.  orger i Aal org og  a.   kr. pr.  orger i Aarhus sa e lig et  ed  lot  
 kr. pr.  orger i Kø e hav .  

 
Så jeg sy es af disse årsager, at vi har fu det de  rette  ala e i det fokus, so  er 
lagt  ed ”E  læge tæt på dig”, hvor vi de e ga g har valgt at øre ærke    io. kr. 
ud af de    io. kr. til Hovedstadso rådet.  
 
Her ed ikke sagt, at a dre større  yer ikke ka  få del i de  sa lede pulje. Jeg ser det 
so   eget releva t for  yer so  Aal org og Aarhus at søge pulje  af præ is de 
årsager, so  I selv  æv er: De praktisere de læger er på vej på pe sio  i de  for e  
kort årrække, og alt for  a ge praksis har lukket for tilga g. Sa tidig er der  ehov 
for, at vi i vesterer i al e  praksis so  sektor, så de  ka  fre stå so  attraktiv 
sektor at ar ejde i for u ge læger. 
 
Afslut i gsvis ka  jeg oplyse, at det  ye puljeopslag forve tes offe tliggjort i de  
udga ge  af året. 
 
 

 
Med ve lig hilse   
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